第14回三重MDCTセミナー

謹啓 先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて第14回三重MDCTセミナーを

ご案内申し上げます。奮ってご参加の程、お願い申し上げます。                               謹白

代表世話人 三重大学大学院放射線医学教授 佐久間 肇

日 時 ： 2022年 9 月 14 日 (水)  18:30～

WEB開催

テーマ： CT検査の被ばく管理と線量低減

18:30～18:35 開会挨拶, 世話人会報告 三重大学大学院医学系研究科 放射線医学教授 佐久間 肇 先生

18:35～19:00

指名講演         座長： 三重大学医学部附属病院 中央放射線部技師長 山田 剛 先生

｢三重県内の心臓 CT放射線被ばく線量調査
～心臓 CT被ばく低減に向けた地域の取り組み～｣

三重大学大学院医学系研究科 先進画像診断学講座 教授

 北川 覚也 先生
19：00～19:10

  指定発言① 松阪中央総合病院       診療放射線技師 大倉 雄斗 先生

指定発言② 三重大学医学部附属病院 診療放射線技師 山﨑 暁夫 先生

19:10～19:55 (30分 口演＋15分 質疑応答)

特別講演            座長： 三重大学大学院医学系研究科  放射線医学 教授 佐久間 肇 先生

｢CTの適切な被ばく管理と線量低減」

国際医療福祉大学医学部放射線医学 教授
 赤羽 正章 先生

閉会挨拶   三重大学大学院医学系研究科  放射線医学 教授 佐久間 肇 先生

＊ご参加には、下記ホームページから事前登録が必要です。

https://con-system.com/mdct/

参加費：無料
※ 本会はX線CT認定技師(１単位)を申請予定です。また大学院セミナーとしても認定予定です。

共催 三重MDCTセミナー研究会 / エーザイ株式会社 / 三重画像診断支援機構

事務局：三重大学医学部附属病院 放射線科教室 担当：市川、永田、山﨑、森田、潤田
TEL：059-231-5029、 E‐ｍａｉｌ：housya@clin.medic.mie-u.ac.jp